感 新 推 第 81 9 号

令和４年 12 月 13 日

関係団体の長 様

静岡県健康福祉部感染症対策担当部長

オミクロン株対応ワクチン接種の呼びかけへの協力について（依頼）

日頃から新型コロナワクチンの接種に係る御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

さて、過去２年、年末年始に新型コロナが流行しています。本県でも 10 月中旬か

ら新規感染者数の増加が続いており、今後、急速な感染拡大も懸念されるところです。

この対応として、県ではオミクロン株対応ワクチンの接種を進めています。このワ

クチンは、現在流行しているオミクロン株に対して従来型ワクチンを上回る重症化予

防効果があることや、今後の変異株に対してもより有効であることが期待されており、

年内のできる限り早期に接種していただくことが重要であると考えております。

また、各事業者にとりましても、クラスターの発生防止や後遺症の予防など事業継

続の観点から、従業員に接種していただくことは大変重要であると考えています。

つきましては、貴団体から会員企業等に対して、下記の内容を周知いただくことに

より、オミクロン株対応ワクチンの接種を呼びかけていただくようお願いいたします。

なお、季節性インフルエンザとの同時流行も考えられることから、事前準備等につ

いても併せて周知いただくようお願いいたします。

記

＜会員企業等に対して周知していただきたいこと＞

○ 年内接種の必要性を御理解いただくとともに、お近くの県大規模接種会場の活用

についても御検討ください（別添１）

○ 季節性インフルエンザとの同時流行に備え、ワクチンの接種や自宅療養物品の用

意など、事前の準備をお願いします（別添２）

○ 不明な点については、下記相談窓口までお問い合わせください。

（ワクチン接種に関する相談窓口）

感染症対策局新型コロナ対策推進課

機動第３班（ワクチン班）

電 話 054-221-2218

メール vaccine-regi@pref.shizuoka.lg.jp